2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.10.2020                                                                                               №1165
Об утверждении проекта планировки

и проекта межевания территории

микрорайона «Хвойный»
В целях создания условий для устойчивого развития города                 Ханты-Мансийска, в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Утвердить проект планировки территории микрорайона «Хвойный» в городе Ханты-Мансийске согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2.Утвердить проект межевания территории микрорайона «Хвойный» в городе Ханты-Мансийске согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово –           Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска
в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение 1

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 06.10.2020 №1165
Проект планировки территории

 микрорайона «Хвойный» в городе Ханты-Мансийске.

Основная часть. Чертеж планировки территорий
[image: image1.png]YCJIOBHBIE OBO3HAYEHHA

JacTpoica waneRRyansan OSBEKTS! TPAHCTIOPTHON MHOPACTPYKTYPE!
13 araxa o yuscreaun Yruao-Ropoan cere,
npoesay., nozsess

OIENEHEHHEIE TEPPUTOPVIN

Moousaar, Tporyape.

- Mprpoasash napx « Cauaposcur wyrac » newxoze RopoxH

- Osenenesse TepprTOpR OBLETD NONSIOERKA A noxaprash rapast
> aneciprscme xaensiue na

Общие положения
Проект планировки территории осуществляется с целью выделения элементов планировочной структуры, установления границ земельных участков, границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, определения характеристик и очередности планируемого развития территории.

Состав и содержание проекта планировки территории устанавливаются Градостроительным кодексом Российской Федерации.

1.Характеристика планируемого развития территории, сведения

о плотности и параметрах застройки территории
Территория микрорайона «Хвойный» расположена в восточной
и северо-восточной части города Ханты-Мансийска.

Площадь территории в границах проектирования
составляет 1,4141 га.

В границах территории проектирования определены и установлены границы 8 планировочных элементов. Правилами землепользования
и застройки территории города Ханты-Мансийска, утвержденными решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.09.2008 №590
(далее – ПЗЗ), определены территориальные зоны, в границах
которых расположена территория микрорайона «Хвойный»
в городе Ханты-Мансийске.

В соответствии с градостроительными регламентами территориальных зон, утвержденных ПЗЗ, проектом планировки территории предусматривается следующее развитие территории:

строительство семи индивидуальных жилых домов общей
площадью 9559 кв.м;

строительство территории общего пользования площадью 4582 кв.м.
2.Характеристики объектов капитального строительства

2.1.Объекты жилого назначения

К размещению на территории микрорайона «Хвойный» предлагаются индивидуальные жилые дома с придомовой территорией, количество объектов – 7 домов.
2.2.Водоснабжение

С учетом перспективы развития территории микрорайона «Хвойный»  предусмотрено:

строительство сетей водоснабжения от магистрали, расположенной на территории проекта планировки «Солдатское поле». Расстояние
от точки подключения:

до участка №1 – 9 м;
до участка №2 – 18 м;
до участка №3 – 17 м;
до участка №4 – 13 м;
до участка №5 – 111 м;
до участка №6 – 38 м;
до участка №7 – 16 м.
2.3.Водоотведение
Предусмотрена установка септиков для автономного водоотведения.
2.4.Теплоснабжение

Предусмотрено автономное газовое отопление с установкой газовых котлов.

2.5.Электроснабжение

Строительство кабельной линии предусмотрено от магистрали, расположенной на территории проекта планировки «Солдатское поле». Расстояние от точки подключения:
до участка №1 – 11 м;
до участка №2 – 10 м;
до участка №3 – 7 м;
до участка №4 – 6 м;
до участка №5 – 73 м;
до участка №6 – 82 м;
до участка №7 – 9 м.
2.6.Газоснабжение предусмотрено от газовой магистрали, расположенной на территории проекта планировки «Солдатское поле».
Расстояние от точки подключения:

до участка №1 – 11 м;
до участка №2 – 18 м;
до участка №3 – 14 м;
до участка №4 – 13 м;
до участка №5 – 93 м;
до участка №6 – 16 м;
до участка №7 – 20 м.
2.7.Объекты транспортной инфраструктуры

Дороги местного значения с видом покрытия: капитальное (асфальтобетонное).

2.8.Строительство объектов социальной инфраструктуры, производственного назначения, общественно-делового назначения проектом планировки территории микрорайона «Хвойный»
не предусмотрено.
Положения
об очередности планируемого развития территории микрорайона «Хвойный» в городе Ханты-Мансийске
	Этапы проектирования, строительства, реконструкции ОКС
	Описание развития территории
	Примечание

	1 очередь

	1 этап
	Проведение кадастровых работ
	Формирование земельных участков с постановкой
их на государственный кадастровый учет

	2 этап
	Предоставление вновь сформированных земельных участков под предлагаемую проектом застройку

	3 этап
	Разработка проектной документации
по строительству зданий и сооружений,
а также по строительству сетей
и объектов инженерного обеспечения

	2 очередь

	1 этап
	Строительство планируемых объектов капитального строительства
и строительство сетей и объектов инженерного обеспечения.

Подключение объектов к системе инженерных коммуникаций
	Строительство сетей
и объектов инженерного обеспечения.

Строительство объектов жилой инфраструктуры.

Строительство коммунальных объектов, объектов транспортной инфраструктуры

	2 этап
	Ввод объектов капитального строительства и инженерных коммуникаций в эксплуатацию

Приложение 2

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 06.10.2020 №1165
Проект межевания территории

 микрорайона «Хвойный» в городе Ханты-Мансийске.

Основная часть. Чертеж межевания территории
[image: image2.png]YVcaosuzie 0Go3matenns

[ === .
Az0102006: S P—
) Sea20l006,4  KmomsE v
El o ooryna o Kpackex M
[— Y1 commpss mnam
S e RO L ——
e Tl e s

Tpam cywecrayioun
et

Tipamin eueronsix yiacrvos, npemsaasensits
l:l 77 pEsNeWLENNA OB LEKTOR KEMMTENLHOTO.

pourenceraa uecTioro asewn

[ ——

A AT o 208
[ e
l:l Boaooxpaman 302
e e
A =1

TPAHCTIOPTHAR UHOPACTPYKTYPA

Yuso-aopomian cere.
SyTpuEapTancH oA,

1.Перечень и сведения о площади образуемых
земельных участков (способы их образования),
видах их разрешенного использования
В настоящем разделе текстовой части проекта межевания территории микрорайона «Хвойный» в городе Ханты-Мансийске отображена информация об образуемых земельных участках, в том числе о площади
и способе их образования, а также о видах их разрешенного использования. Указанная информация представлена в таблице 1.

Виды разрешенного использования образуемых земельных участков определены в соответствии с Классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 №540.

Таблица 1

Экспликация образуемых земельных участков

	Услов-ный номер ЗУ
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Способ образования земельных участков
	Категория земель
	Площадь,

кв.м

	:ЗУ1
	Для индивидуального жилищного

строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4
с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1445

	:ЗУ2
	Для индивидуального жилищного

строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4
с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1387

	:ЗУ3
	Для индивидуального жилищного строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4   с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1249

	:ЗУ4
	Для индивидуального жилищного строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4  с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1467

	:ЗУ5
	Для индивидуального жилищного строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4  с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1500

	:ЗУ6
	Для индивидуального жилищного строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4  с сохранением исходного земельного участка в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1246

	:ЗУ7
	Для индивидуального жилищного строительства
	Образование из земель, находящихся

в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка с кадастровым номером 86:12:0102006:4  с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	1265

2.Перечень и сведения о площади образуемых
земельных участков, которые будут отнесены
к территориям общего пользования

Проектом межевания территории предусматривается образование земельных участков, которые после образования будут отнесены                         к территориям общего пользования.
Таблица 2

	Условный номер ЗУ
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Способ образования земельных участков
	Категория земель
	Площадь, кв.м

	:ЗУ8
	Земли общего пользования
	Образование из земель, находящихся
в государственной

или муниципальной собственности, путем раздела земельного участка
с кадастровым номером 86:12:0102006:4
с сохранением исходного земельного участка
в измененных границах
	Земли населенных пунктов
	4582

Приложение 1.Ведомость координат поворотных точек, образуемых земельных участков
Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ1

	Номер
	X
	Y

	1
	957065.14
	2662587.25

	2
	957086.14
	2662595.03

	3
	957098.62
	2662607.38

	4
	957071.44
	2662622.32

	5
	957062.02
	2662625.93

	6
	957052.06
	2662629.79

	7
	957032.74
	2662619.66

	1
	957065.14
	2662587.25

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ2
	Номер
	X
	Y

	8
	957028.06
	2662573.51

	1
	957065.14
	2662587.25

	7
	957032.74
	2662619.66

	9
	957006.16
	2662598.33

	8
	957028.06
	2662573.51

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ3
	Номер
	X
	Y

	10
	956997.70
	2662549.96

	8
	957028.06
	2662573.51

	9
	957006.16
	2662598.33

	11
	956976.58
	2662574.59

	10
	956997.70
	2662549.96

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ4
	Номер
	X
	Y

	12
	956971.84
	2662530.91

	10
	956997.70
	2662549.96

	11
	956976.58
	2662574.59

	13
	956973.04
	2662581.11

	14
	956938.78
	2662571.93

	12
	956971.84
	2662530.91

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ5
	Номер
	X
	Y

	13
	956973.04
	2662581.11

	15
	956960.32
	2662617.13

	16
	956925.16
	2662610.54

	17
	956933.98
	2662570.66

	14
	956938.78
	2662571.93

	13
	956973.04
	2662581.11

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ6
	Номер
	X
	Y

	18
	956964.22
	2662519.01

	19
	956924.68
	2662568.19

	20
	956917.60
	2662566.48

	21
	956925.52
	2662513.88

	18
	956964.22
	2662519.01

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ7
	Номер
	X
	Y

	22
	956960.20
	2662480.20

	18
	956964.22
	2662519.01

	21
	956925.52
	2662513.88

	23
	956932.96
	2662476.40

	22
	956960.20
	2662480.20

Образуемый земельный участок с условным номером :ЗУ8
	Номер
	X
	Y

	24
	956936.32
	2662476.87

	23
	956932.96
	2662476.4

	21
	956925.52
	2662513.88

	20
	956917.6
	2662566.48

	19
	956924.68
	2662568.19

	18
	956964.22
	2662519.01

	22
	956960.2
	2662480.23

	25
	956965.28
	2662480.95

	26
	956967.26
	2662507.3

	27
	956969.1
	2662517.14

	28
	956975.88
	2662526.4

	29
	956998.86
	2662545.33

	30
	957030.52
	2662569.05

	31
	957057.38
	2662580.26

	32
	957088.87
	2662590.74

	33
	957103.47
	2662604.74

	4
	957071.42
	2662622.34

	34
	957052.82
	2662629.5

	5
	957062.02
	2662625.93

	4
	957071.44
	2662622.32

	3
	957098.62
	2662607.38

	34
	957086.14
	2662595.03

	1
	957065.14
	2662587.25

	8
	957028.06
	2662573.51

	10
	956997.7
	2662549.96

	12
	956971.84
	2662530.91

	14
	956938.78
	2662571.93

	17
	956933.98
	2662570.66

	35
	956926.44
	2662604.77

	17
	956933.97
	2662570.67

	36
	956902.12
	2662583.79

	37
	956895.09
	2662573.6

	38
	956905.56
	2662529.79

	39
	956917.38
	2662505.93

	40
	956924.9
	2662475.26

	7
	957032.74
	2662619.66

	6
	957052.06
	2662629.79

	41
	957036.48
	2662635.78

	42
	957025.79
	2662636.6

	43
	956999.19
	2662595.1

	13
	956973.04
	2662581.11

	15
	956960.34
	2662617.14

	44
	956948.2
	2662627.3

	45
	956922.2
	2662623.95

	16
	956925.16
	2662610.54

	15
	956960.32
	2662617.13

	13
	956973.04
	2662581.11

	11
	956976.58
	2662574.59

	9
	957006.16
	2662598.33